



بولتن خبری دفتر مشارکت های مردمی و مسئولیت اجتماعی

مهر ماه ۱۳۹۹ شماره هفتم

نظارت: زیلا مهدی آقایی

تهیه و تدوین: سولماز اعتمادزاده



اهم اخبار

دفتر مشارکت های مردمی

و مسئولیت اجتماعی

معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی و یگان حفاظت سازمان

این جلسه با حضور مهدی آقایی (مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی و مسوولیت اجتماعی) ، عزیزی (کارشناس محیط زیست، دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی)، الهی راد (کارشناس پرندگان، دفترحفاظت و مدیریت حیات وحش) ، گل محمدی (رییس گروه مشارکت های مردمی) ، محمدی (رییس گروه آموزش همگانی و ترویج فرهنگ محیط زیست) ، بسیم (کارشناس آموزش و ترویج حفاظت محیط زیست) ، زیرک (کارشناس مشارکت و مسوولیت اجتماعی) و داوودی (مدیریت خدمات طرح مناطق چهارگانه).

در تاریخ ۸ مهرماه ۹۹ در دفتر یگان و حفاظت محیط زیست برگزار شد. مدیر کل دفتر مشارکت های مردمی و مسوولیت اجتماعی ، در ابتدای جلسه به اهمیت موضوع آموزش و نقش آن در رفع چالش های موجود اشاره و بر لزوم ارتقای آگاهی های عمومی در زمینه محیط زیست و افزایش تعامل و همکاری در حوزه های آموزشی تاکید نمود . سپس، نامه شماره ۹۹/۱۱۰/۲۳۸۹۹ مورخ ۱۳۹۹/۶/۲۹ دفتر محترم ریاست ، منضم به دستور ریاست محترم سازمان با موضوع " نقد و تحلیل کارشناسی بر وضعیت برخی شاخص های مهم محیط زیست کشور " برای اطلاع و بهره برداری حاضرین ارائه شد . در ادامه، نمایندگان دفاتر تخصصی، چالش های مربوط به حوزه کاری مربوطه را ارائه و مورد بحث و بررسی قرار دادند و در خصوص بر هم کنش های جوامع محلی ، مناطق حفاظت شده چهارگانه و گونه های گیاهی و جانوری، بویژه ذخایر ژنتیکی ارزشمند، مواردی را مطرح نمودند تا در جلسات داخلی معاونت متبوع، مورد بررسی قرار گیرد و نتیجه را در جلسات آتی کارگروه ارائه نمایند.



همچنین مقرر شد نامه شماره ۹۹/۱۱۰/۲۳۸۹۹ مورخ ۱۳۹۹/۶/۲۹ دفتر محترم ریاست، به انضمام پیوست آن با موضوع " نقد و تحلیل کارشناسی بر وضعیت برخی شاخص های مهم محیط زیست کشور " توسط نمایندگان محترم دفاتر، مطالعه و در جلسه آینده، موارد مرتبط با هر حوزه مورد بحث قرار گیرد.

و جداول نیازسنجی آموزشی توسط نمایندگان دفاتر تخصصی، مجددا بررسی و اصلاح و از طریق اتوماسیون اداری به این دفتر ارسال شود تا در جلسه آتی که در روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۹/۷/۲۲ برگزار می گردد، مورد بررسی قرار گیرد.

در نهایت مقرر شد تولیدات آموزشی، فرهنگی محیط زیستی تهیه شده توسط دفاتر تخصصی در قالب کتاب، کتابچه، بروشور و ... در اختیار این دفتر قرار گیرد تا از آنها در تولید محتوای آموزشی مناسب، بهره برداری شود.

تهیه برنامه تلویزیونی در حوزه آموزش همگانی برای حفظ محیط زیست

ظرفیت های سازمان صدا و سیما برای تهیه برنامه های آموزشی با توجه به در بر گرفتن مخاطبین عام، بسیار مهم و اثرگذار می باشد. در همین راستا طی نشست های مشترک با تهیه کننده و نویسندگان برنامه های تلویزیونی آموزشی، باب جدیدی در ارائه آموزشهای متنوع و هدفمند سازمان ایجاد شده است که این دفتر با همکاری معاونت های تخصصی سازمان در این زمینه فعالیت خود را آغاز نموده است و در مرحله تولید محتوی و سناریو می باشد.

نشست مجازی با مدیران تشکل های زیست محیطی استان با حضور سرکار خانم آقای مدیر کل دفتر مشارکت های مردمی سازمان

ایلام

در این وبینار که در تاریخ ۹۹/۷/۲ با حضور مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی برگزار شد موارد زیر تبیین و به تصویب رسید . عملکرد سازمانهای مردم نهاد محیط زیستی به صورت ماهانه ارسال گردد . طرح مدیریت جامع کبیر کوه و دینار کوه تا آذر ماه سال جاری تدوین شود . پکیج آموزشی مربیان پیش دبستانی به سایر استانها ارسال شود.

تهران

در این وبینار که در تاریخ ۹۹/۷/۲ با حضور مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی برگزار شد موارد زیر تبیین و به تصویب رسید . سازو کارهای لازم برای شرکت سمن ها در سرشماری حیات وحش در فصل سرشماری اتخاذ گردد. موضوع تشکیل مناطق حفاظت شده شهری و درون شهری از سوی شهرداری تهران از سوی اداره کل پیگیری شود . افراد در زمینه های مختلف جهت فعالیت های مشترک محیط زیستی از سوی شبکه معرفی شود . کمیته های برنامه ریزی علمی و پژوهشی برنامه محور جهت فعالیت های مشترک تشکیل شود .

قزوین

در این وبینار که در تاریخ ۹۹/۷/۱۰ و ۱۳۹۹/۷/۲۹ با حضور مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی برگزار شد موارد زیر تبیین و به تصویب رسید . از سوی دبیر شورای هماهنگی تشکل ها بیانیه ای آماده و با امضای سازمان های مردم نهاد محیط زیست به نمایندگان استان و مجلس شورای اسلامی ارسال شود. نشست مشترکی بین نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی و سازمان های مردم نهاد محیط زیست برگزار و اهمیت موضوع برای سازمان های مردم نهاد محیط زیست و تاثیرات حذف منابع صندوق برای محیط زیست کشور استان تشریح شود. مشکلات ثبت سمن ها بررسی گردد . وضعیت محیط زیستی استان توسط سمن ها و بیان دغدغه ها در خصوص مسائل محیط زیستی، آموزش و مشارکت های مردمی استان بررسی و تشریح شود .